
Certifique- se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

Boa Vista, 05 de novembro de 2019. 

Raimundo Barros Oliveira 
Secretário Municipal de Segurança Urbana 

e Trânsito - SMST 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TRANSITO 

COORDENAÇAO DE ADMINISTRAÇAO PLANEJAMENTO E PROJETOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n°: 19395/2019/SMST; 
Espécie: Contrato n°. 662/2019/SMST; 
Objeto: Aquisição de 10 (dez) motocicletas, para 

atender a Superintendência da Guarda Civil Municipal, com 
recursos do convênio n° 842541 -2016/SENASP/MJ/PMBV; 

Modalidade: Pregão Eletrônico; 
Valor: R$ 589.000,00 (quinhentos e oitenta e nove 

mil reais); 
Unidade Orçamentária: 1501 Funcional Progrcimá- 

tica: 06 122 0067 2.242 Çategorici Econômica: 4.4.90.52.00 
Fonte de Recursos: CONVENIO; 

Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU- 
1ÇA URBANA E TRANSITQ; 

Contratante: MUNICIPIO DE BOA VISTA; 
EPP; Contratada: PLAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 

Data de Assinatura: 06/11/2019; 
Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) me-

ses, a contar da data de suo assinatura, podendo ser pror-
rogado a critério do administração pública, nos termos do 
art. 57 da Lei n° 8.666/93. 

Raimundo Barros Oliveira 
Secretário Municipal da SMST 

- FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, 
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
RJNDAÇAO DE EDUCAÇI!LO,1URISMO, PORTES E OJI1URA DE BOA VISTA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial - N° 030/2019 
Processo n° 0224/2019 - FETEC 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇO DE PRODUÇAO PARA ATENDER A PARADA 
NATALINA COM A CHEGADA DO PAPAI NOEL como parte da 
programação do evento: Natal da Paz. 

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 07/11/2019, 
às 08h00min (horário local). 

ABERTURA DO CERTAME: 22/11/2019, às 08h00min 
(horário local). 

O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
a partir do dia 07 de novembro do corrente ano, mediante 
solicitação na Comissão Permanente de Licitação / CPL, Ave-
nida Castelo Branco, S/N°, Teatro Municipal de Boa Vista, 
São Vicente, 1° andar - CPL, Boa Vista (RR), no horário de 8h 
às 12h e de 14h às 18h. E, poderá ser solicitado pelo e-mail: 
pregaofetec@gmail.com,  sendo fornecido gratuitamente 
mediante a apresentação de um dispositivo eletrônico de 
armcizenomento (pen drive). 

Boa Vista - RR, 06 de novembro de 2019. 

Diego Freitos da Silva 
Pregoeiro CPL/FETEC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
PJNDAÇAODE~ÇAQTUW~,BPORTESECLJLTURADEBOAVISTA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO - CPL 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM RES- 

PALDO NO art. 25, inciso II, em consonância com o art. 13 
inciso VI, da Lei 8.666/1993; 

PROCESSO: 0223/2019 
FAVORECIDO: Empresa INSTITUTO NEGOCIOS PU-

BLICOS DO BRASIL- ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRA-
ÇAO PUBLICA- INP - LTDA, com CNPJ N° 10.498.974/0002-
81, no valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); 

OBJETO: Cobrir despesas com a contratação de Em-
presa Especializada na realização do 20 Congresso Brasilei-
ro de Compras Públicas, que irá ocorrer em Foz do lguaçu/ 
PR, no período de 18 a 21 de novembro de 2019, para con-
tribuir no melhor desempenho nas áreas: orçamento, patri-
monial, e controle interno desta Fundação; 

RATIFICAÇAO: em 06/11/2019, por Daniel Lima-
Presidente da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e 
Cultura de Boa Vista - FETEC. 

Boa Vista-RR, 06 de novembro de 2019. 


